DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 447 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 14.08.2015
 ATOS DO PODER EXECUTIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 447 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 14.08.2015

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o)
CONTRATO 117/2014- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 085/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 012/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 117/2014
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CONSTRUTORA ADVANCED LTDA.
CNPJ: 12.353.075/0001-35
OBJETO: REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/10/2014 até 08/10/2015
PRAZO INICIAL EXECUÇÃO DO OBJETO: 150 (Cento e cinquenta) dias – 09/10/2014 até 07/03/2015
PRIMEIRO TERMO ADITIVO EXECUÇÃO DO OBJETO: 150 (Cento e cinquenta) dias – 07/03/2015 até 04/08/2015
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Órgão: 06.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA
Unidade Orçamentária: 06.003 – APERFEIÇOAMENTO DA REDE DE UNIDADES ESPORTIVAS
Funcional: 27.812.0017
Atividade: 1014
Elemento de Despesa: (261) – 4.4.90.51.00.00- Obras e Instalações – Valor R$ 267.483,77 (Duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e sete centavos)
VALOR: R$ 267.296,51(Duzentos e sessenta e sete mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e um reais).
FUNDAMENTO: Solicitação da empresa contratada, Parecer Técnico do Engenheiro responsável, Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 012/2014.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia 03 de março de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 207/2015 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 065/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 207/2015
DATA DE ASSINATURA: 13/08/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ Nº: 06.241.773/0001-46
OBJETO: RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DO PISO VINILICO DO GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES DE SABÁUDIA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 120 (cento e vinte) dias – 13/08/2015 até 13/12/2015
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias (a partir da data de expedição da Ordem de Serviço).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

06 003 27 812 0017 1014 4.4.90.51.0000 267 1000

VALOR: R$ 84.567,12 (Oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e doze centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 13 de agosto de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal